Unde nos, Petrus, Dei gracia rex, predictis auditis et diligenter intellectis omnibus peticionibus
supradictis, tam generalibus quam specialibus, que in dictis articulis seu capitula continentur, visa etiam
supplicatione jam dicta facta, volentes condescendere vestris justis peticionibus et supplicacioni
premisse, et ex certa sciencia et cum anima et gratuita voluntate, cum hac presenti carta perpetuo
valitura, per nos et successores nostros, laudamus, concedimus et confirmamus vobis, dictis omnibus
ville et aldearum Turolii, presentibus et futuris, omnes Foros vestros vocatos de Sepulvega, et
consuetudines, usus, libertates, donaciones, privilegia, articula seu peticiones supradictas, et omnia alia
privilegia, donaciones et cartas que antecessores nostri vobis et vestris antecessoribus concesserunt,
sicut in predictis vestris foris, privilegiis, cartis [f. 22r] et donacionibus et articula seu peticionibus
continetur, ita quod omnia predicta et singula habeatis, teneatis, possideatis secure, potenter, libere et
integre vos et successores vestri perpetuo observare pro posse nostro et in aliquo non contra venire
juramus per Deum et crucem Domini et sancta Dei Euvangelia manualiter tacta, omnia universa et
singula firmiter attendere et complere et contra non venire per nos vel per aliquam interpositam
personam, jure aliquo vel racione.

Et sepe dicti cives et alii universi supplicarunt illustri infanti dompno Alfonso, filio nostro primogenito,
ut sub eadem juraret attendere et complere omnia universa supradicta. Et nos, predictus dompnus
Alfonsus, incontinenti, presenti domino rege, patre nostro, juramus per Deum et crucem domini nostri
Jhesu Christi et hec sancta Dei Euvangelia, coram nobis possita et corporaliter tacta, pro posse nostro
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omnia premissa universa et singula vobis, omnibus ville Turolii et aldearum eiusdem et successoribus
vestris, observare, attendere et complere et contra non venire, per nos vel per aliquam personam, jure
aliquo vel racione.

Data Cesarauguste, die et anno prefixis.
[S]ignum Petri, Dei gracia Aragonie et Sicilie regis. Signum infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum

primogeniti, appositum hic per manum Petri Marquesii, scriptoris nostri, loco, die et anno prefixis.
Testes sunt Ermengaudus, comes Urgelli, Artaldus de Luna, frater Rodericus Petri Poncii, comendator

Alcanicii, Jacobus Petri, filius predicti domini regis, Poncio de Servaria, Petrus Arnaldi de Botonach,
Berenguer de Pulcrovisu, Petri Martini de Artasona, Justicie Aragonie.

[S]ignum Petri Marquesii, scriptoris domini regis predicti, qui mandato eiusdem hoc scribi, fecit et
clausit, loco, die et anno prefixis”.

[1283.X.20] [E]n aquest mismo ayno, en mediant el mes de octubre, los nobles richos omnes et los meznaderos
et los cavalleros et los infançones et los procuradores de las ciudades et de las villas et de los villeros de
Aragon, Ribagorça et de Teruel todos ensemble fueron justados aplegados en Çaragoça en la yglesia de
San Salvador, et innovoron las juras que feytas avian en Taraçona las quatar, mantener et observar los
sobreditos nobles richos omnes, meznaderos, cavalleros, infançones obligaron et metieron en teniença
et en rahenas castiellos, villas [f. 22v] et otros heredamientos et bienes, aquelos que los an, con publica
carta de la qual la tenor es atal:

“[N]overint universi quod nos, dompnus Eximinus de Oreya mayor, et dompnus Petrus Ferdinandi,
dominus castri ac villa de Ixar, et dompnus Jacobus, dominus castri ac villa de Exerica, et dompnus
Petrus, dompnus castri ac ville de Ayerbe, et dompnus Luppus Ferrench de Luna et dompnus Atho de
Focibus et dompnus Petrus Cornelii et dompnus Bernardus de Atyença et dompnus Gonbaldus de
Benavent et dompnus Amor Dionisii et dompnus Bernardus de Maloleone et dompnus Sancius de
Antillone et dompnus Guillelmus de Podio et dompnus Petrus Jordani de Penna et dompnus Egidius de
Atrosillo, Garcias Petri de Alacanu, Rodericus Sancii de Pomar et Luppus de Pommar, Rodericus
Gondiçalvi de Pomar, Gondiçalvus Lupi de Pomar, Eximinus Gonçalvi de Pomar, Petrus Maça, Petrus Petri
de Albarraçin, dompnus Alfonsus de Castronovo, Sancius Petri de Honda, Gaston de Castelot, Sancius
de Lacera, Lupus Guillelmi de Oteyça, Gombaldus de Tramaçet, Eximinus Petri de Pina, Petrus Cese,
Blasius Maça de Ganalur, Bernardus de Naya, Martinus Eximini d’Agon, Luppus Eximini d’Agon,
dompnus Sancius de Vuerta, Sancius de Vuaraca, Egidius de Bidaure, Petrus Latroni de Bidaure, Blasius
Maça de Las Cellas, Petrus Momes, dompnus Guillelmus de Alcalano, dominus castri ac villa de Quinto,
Fortunius de Vetga de Viçent, Luppus de Gorrea, Petrus Garcesii de Nueç, Eximinus Garcesii d’Agon,
Diagus Petri d’Escoron, Rodericus Fidaganialas, Poncius de Las Cellas, Garcias Petri de Vergua, Eximinus
Petri d’Orna, Aznarius d’Oçera, Johannes Petri de Benasch, Rodericus Petri de Casseda, Johannes Eximini
de Castellot, Luppus Eximini d’Orreya, Eximinus Petri de Luna, Ferdinandus Garcesii de Pina, Rodericus
Martini de Fariça, Eximinus Petri Çapata, Johannes Garçesii de Alagone, Eximinus Garcesii de Rueda,
Martinus Petri de Artasona, Arnaldus de Castro el mayor, Egidius Martini de Atyença, Martinus Guillelmi
de Layana, Jordanus Petri de Çuera et Petrus Eximini de Alcalano, nos, omnes predicti, per nos et omnes
alios meznatores, milites et infançones qui juraverunt non sunt.

Et nos Artaldus Johannis [f. 23r] et dompnus Petrus Vera, Arnaldus Aymerici, Poncius Baldovini,
Valerius de Gualit, Johannes Bernardi, procuratores universitate (sic) Sesarauguste. 

Et nos, Michaele Petri de Angularia et Petrus Riglos, procuratores universitatis concilii civitate Osce. 
Et nos, Rodericus Justas et Petrus Johannis de Mayelle, Dominicus Pascasii, Romeus Martini,

procuratores consilii Tirasone. 
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Et nos, Durandus de Generes, Petrus Bornau, procuratores universitatis consilii de Jacca. 
Et nos, Michele don Gaston, Johannes don Ferrer, procuratores universitatis consilii de Barbastro. 
Et nos, Petrus de Ayerbe, Marteror Marquesii, procuratores consilii de Alqueçar. 
Et nos, Thomasius de Nabal, Dominicus Borvey, procuratores consilii de Nabal. 
Et nos, Dominicus de Ponpien, Dominicus Caylen, Johannes de Boyl, Dominicus don Julian,

procuratores concilii de Berbegal. 
Et nos, Pedrotus de Mora, Sancius Muynnoç, Ferdinandus del Mesado, procuratores universitatis

concilii de Turolio.
Et nos, Paschasius Mengoç de Vilarquernado, Petrus Romeu de Sarrion, procuratores omnium

aldearum Turolii.
Et nos, Johannes Garcesii de las Perdiçes, et nos, Michaele Petri de Sanchaçnar, procuratores

universitatis concilii de Albarraçin.
Petrus Sancii de Albir, et Johannes Dominici de Pieças, et Vinçencius de Monfort, Egidius de Malon,

et Petrus Guordus de Romenos, et Johannes de Villadolet, et Garçias de Caraynena, et Asse de Langa,
et Petrus Cibriani de Barratchina, et Sancius Fadrino de Portelrui, et Larius de Alpenes, et Johannes
Dominici de Bernabe de Cosa, et Petrus Vincensii de Fuset, Martinus de Bello, Petrus Cerrani de
Maçones, et Sancius de Palomar de Baldeforno, Dominicus Martini de Castellon, Estephanus Egidii de
Burbagana, procuratores omnium aldearum de Darocha.

Et nos, Gomerius de Podio et Petrus don Destre, procuratores infançonum ville de Monçon.
Et nos, Johannes de Colera, et Gondiçalvus de Tudela, procuratores universitatis Alcanicii.
Et nos, Pascasius Baldovini et Michael de Morlans et Bartholomeus dona Bruna et Jacobus Ruberti,

procuratores universitatis concilii de Montealbano.
Et nos, Pascasius Bascii et Petrus Bordon, procuratores concilii de Castellot.
Et nos, Petrus Blanc et Petrus Caraps et Petrus Çavit, procuratores consilii de Monterubeo.
Et nos, Paschasius Ferrarii et Thomasius Jaquesi, procuratores concilii de Molinos.
Et nos Garcias Petri, Eximinus, procuratores concilii de Exulbe.
Et nos, Petrus Cardona et Taraçon Rey, procuratores concilii [f. 23v] de la Praixneda
Et nos, Garcias Alcaldus et Martinus Martinem d’Agon, procuratores de concilii de Uesa. Et nos,

Johannes et dompnus Martinus, juratis de Uesa, et Michael de Camaras de Bielsa, et Petrus dompni
Dominici Petri de Monieça, et Montes de Plop, et Dominicus de Salas de Torres, et Dominicus de Valient
de Maychas, et Garcias Sobrinus de Anadon, procuratores concilii de villa de Uesa et aldearum suarum.

Et nos Pascasius de Caraynena, Johannes Catalani, procuratores ville de Villiella.
Et nos, Bertrandus de Gavarda et Michaelis de Sancto Petro et dompnus Bernabas et Ferdinandus de

Alagonie et Vitalis de Arbeyllon, procuratores concilii de Pina.
Et nos, Dominicus d’Osal, et Dominicus Martini et Dominicus Petri d’Estella, procuratores ville de

Alfagerino.
Et nos, Petrus d’Algares et Johannes d’Avinoçar, procuratores universitatis concilii de Sarraynena et

aldearum suarum.
Et nos, Raymundus de Castro et Matheus de Carcharava et Ferrarius dompne Caritas et Johannes

dompni Terren, procuratores concilii de Fuentes.
Et nos, Michael Çibor et Johannes Babor, procuratores concilii de Maellan.
Et nos Laurencius Vitalis et Arnaldus Pynol, procuratores concilii de Calatajubue.
Et nos, Dominicus Luppi de Morello et Petrus, filius Philipi de Ayerbe, procuratores concilii de Cufaria.
Et nos, Valerius et Dominicus d’Alfaro, et Bonetus Marquesii et Dominicus de Luna, procuratores

concilii de Alfoceya.
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Et nos, Martinus Baquerii et Petrus dompni Lazari et Pascasius de Fertuç, procuratores concilii de
Castellario.

Et nos, Aznarius de Çada et Fortunius de Logrant et Blasius don David, procuratores consilii de Taust.
Et nos, Jaco de Aremon et Enechus Sancii de las Eras, procuratores concilii de Unocastro.
Et nos, Gomecius de Luna et Petrus Ortiç de Bayllo et Martinus Petri de Senes et Sancius Balestari et

Garcias Sancti Martini, procuratores concilii de Luna.
Et nos, Dominicus Egidii, Justicia de Moriella.
Et nos, Johannes de la Pinella et nos, Dominicus Frayolla, procuratores ville de Estarualas.
Et nos, Bartholomeus de Viliellas et Eximinus de l’Abat, procuratores concilii de Salrras de Barbastro
Et ego Johannes [f. 24r] d’Almunien, procurator concilii de Laçinnerma (sic).
Et nos, Johannes de Coscoyllolla et Sancius d’Ayns, procuratores concilii ville de Balcayan et sue

honoris.
Et nos, Johannes de Lastuey et Marteror de Cortes, procuratores concilii de Vuasca.
Et nos, Roderico Pançano et Dominicus Casanuava, procuratores concilii de Pançano.
Et ego, Petro Logrant de Meneças, procuratores concilii de Pintano.
Et nos, Martinus Laçari et Dominicus Capella, procuratores Concilii de Pieraselet.
Et nos, Dominicus Sancii et Dominicus Eximini, procuratores concilii de Gallur.
Et nos, Johannes Michaele et Johannes de Mayelle, procuratores concilii de Mayelle.
Et nos, Petrus Petri et Martinus de Çamora, procuratores concilii de Magallon.
Et nos, dompnus Rodericus Bertrandi et Garcias Albarem de Narbaim, milites, et Montesinus, Justiçia,

et Andreas de Boruecha et Bartholomeus de Exea, procuratores concilii de Borja.
Et nos, Johannes Petri Febri et Dominicus d’Engans, procuratores concilii de Alagone.
Et nos, Ennecus de Exua et Johannes Petri de Roca et Johannes de la Fuent, procuratores concilii de

Epila.
Et nos, Bernardus de Tudela, Johannes Cabello et Dominicus Folcado, procuratores concilii de Ricla.
Et nos Sancius dompne Martine et Eximinus de Longares, procuratores concilii de Longares de la

Muntayna.
Et ego, Ferdinandus Egidii de Navax, procurator nobilis dompne Alde Ferrandez, filie condam nobilis

regis Valencie.
Et nos, Johannes Navarri et Dominicus Raymundi, procuratores concilii de Exaulin.
Et ego, Michaele Eximini d’Uasa, procurator dompni Gomerii de Pueyo.
Et ego, Garcias Sancii d’Agariç, alcaldus castri et villa de Alcalaten, procurator dompni Johannes de

Benasch, et Benasch, filii sui.
Et ego, Ferdinandus Luppi de Mayelle, procurator dompni Petri Sancii de Mayelle.
Et ego Martinus Garcesii de Sos, procurator dompni Guillelmi de Podio.
Et nos, Valentinus et Johannes Comitis et Michaelis de Osca et Dominicus Larras, procuratores concilii

de Almuchel.
Et nos, Romeus de la Pella et Egidius de Laruey, procuratores concilii de Almudevar.
Et nos, Dominicus de Gargayllo, Justicia, et Merinus de Carreu et Petrus Cesse et Petrus Bardoyl,

procuratores concilii Albalati domini episcopi cesaraugustani.
Et nos, Luppus de Bayllo et Aznarius de Trasmos, procuratores concilii de Grisenich.
Et nos, Ferdinandus Layn et Michael don Diago et Garcias Petri de Luna, procuratores infançonum

de Gallur.
Et ego, Nicholaus Ferrarii, procurator concilii [f. 24v] d’Escarron.
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Et ego Sancius Luppi de Ricla, procurator Alamançonis Palaçini.
Et nos, Petrus Daroche et Michaele Rubei, procuratores concilii de Cantavilla et sue honoris.
Et ego, Petrus la Serrana, procurator concillii ville de Moros, prope villam de Savinnano.
Et nos, Bartholomeus de Rada, et Eximinus de Pilot, procuratores concilii del Bayo.
Et nos, Dominicus Sanguaça et Ennecus Baron, procuratores concilii de Salvatierra.
Et nos, Garçias del Alcalde et dompnus Garçeron de Açnar Petri, procuratores concilii et

universitatum omnium ville et vallis d’Escho.
Et nos, dompnus Garcias Petri de Peynnales et Petrus Aznares d’Aynes, procuratores universitatis

concilii et infançonum de Exea.
Et ego, Eximinus de Alamany, procurator concilii de Verduno.
Et nos, Johannes Scribe et Andreas Riglos, procuratores concilii de Bolea, illorum que sunt de servicio

domini regis.
Et nos, Michaele Petri de Castellario et Dominicus el Puerto, procuratores concilii de Remolinos.
Et nos, Dominicus Faylegas et Dominicus de Palo, procuratores concilii de Lanaya.
Et nos, Sancius Ferrarii et Petrus Baylo, procuratores concilii de Termes.
Nos, sepe dicti richis homines, meznadarii, milites, infançones et procuratores civitatum et villarum

et aliorum locorum supradictorum, nomine nostro et illorum quorum procuratores extimamus, juramus
per Deum et crucem domini nostri Jhesu Christi et eius sancta Dei Euvangelia, coram nobis possita et
corporaliter tacta, ne77 mantineamus et observemus modo et in perpetuum pro posse nostro omnes
Foros Aragonie et regni Valencie illis qui erunt nobiscum in jura, et Ripacurçie ac Turolii, usus,
consuetudines, franqueças, libertates, privilegia et instrumenta donacionum et permutacionum que vos
et quilibet vestum et predicte civitates et ville habent, haberemus et habere debemus, quilibet modo vel
racione, promitentes ad invicem bona fide et absque fraude et sub pena predicti sacramento quod
iuvemus nos ad invicem bene et legaliter, et quod manu teneamus et observemus omnia universa et
singula supradicta et defendere corpora atque bona uniuscuiusque, sic pro minori sicut pro unoquoque
mediocrium vel mayorum, contra illum vel illos qui in juramento [f. 25r] predicto non erunt. Et siquis
predictum juramentum non tenuerit vel tenere ac observare noluerit, sit vel sint, remaneant vel
remanebunt perjuri et proditores manifesti, et destruantur eorum corpora et bona mobilia et inmobilia
ubique sint inventa, et remaneant difiditati ab omnibus illis qui juraverint vel qui jurabunt et observabunt
juramentum predictum. Omnia predicta et singula promitimus ad invicem tenere, attendere ac
observare sub pena prodicionis juramenti predicti, salva tamen fide domini regis, et salvis omnibus
juribus suis et suarum regalium illarum, videlicet, quas reges Aragonie qui preteriti sunt habuerunt hac
debent habere in regno Aragonie et Valencie et in terris supradictis. Et si forte racione istorum
juramentorum et horum paramentorum, dominus rex, sine judicio, veniret contra aliqui vel aliquos
eorum qui sumus vel erunt in juramento predicto, omnes insimul et quilibet per se teneamur juvare illos
ad defendendum corpora et bona eorum, sub prodicionis et juramenti predicti.

Et si dominus rex interfecerit vel interfici mandaverit aliquem vel aliquos eorum qui juraverit vel
jurabunt autem extemaverit illum vel illos in persona sic quod persona recipiat detrimentum vel ceperit
seu capi fecerit, et super juris fidanciam noluerit tradere illum vel illos quem vel quos captum vel captos
tenuerit, assi forte hoc fieret per sentenciam Justicie Aragonie, latam cum consilio richorum hominum
et aliorum qui debent et consueverunt esse in consilio, secundum anticum <et> consuetudinem
Aragonie, ab illa ora in antea non teneantur qui sunt in juramento predicto vel jurabunt tenere
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predictum regem pro domino nec habere eum in regem nec in dominum, nec teneamur obedire ei
tanquam dominum, sed <et> quod vocemus dominum Alfonsum, filium eius, et que juravimus eum78

in dominum. Nos, una<m> cum dicto domino Alfonso, procequamur et eiciamus de terra supradictum
regem, racione mortis vel mortuum, exteme aut capciones vel capcionum supradictorum quas fecerit vel
facere mandaverit, prout superius est dictum.

Et si dominus Alfonsus, filius eius, hec omnia supradicta nol[u]erit facere, observare vel exsequi prout
dicta sunt, omnes qui sumus in juramento predicto in posterum ex tunc dictum dominum Ildealfonsum
et suos non teneamus nec habeamus in dominos vel reges ullo tempore. Et si aliquis vel aliqui regni
Aragonie et regni Valencie et Ripacurçie vel Turolii noluerint existere in presenti juramento nec in rebus
supradictis, omnes qui sunt de juramento vel conservatores juramenti pro se et omnibus qui sunt in
juramento diffident eos, elapsis X diebus difidamenti, omnes qui sumus in juramento predicto, sub pena
prestiti juramenti [f. 25v] et fidei, teneamur ire contra illum vel illos et destruere eorum corpora et bona
mobilia et inmobilia, et quisque cum propriis expensis. Et ille vel illi qui moniti fuerint seu vocati per eum
vel eos qui ad hec fuerint constituti et quibus est vel fuerit data potestas ab omnibus juramenti, eant
contra illum vel illos qui venerunt contra juramentum, et infra tercium diem exeat quisque ad domo cum
propriis expensis prosequendum illos sub obligacione predicte pene.

Et ad complendum, tenendum et observandum omnia universa et singula supradicta, ego, dompnus
Eximinus de Oreya mayor pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum et villam meam de Alcalaten,
situm in regno Valencie, cum omnibus pertinenciis suis, omnibus supradictis et aliis qui sunt vel erunt in
jura et observabunt omnia alia et singula supradicta.

Et eodem modo ego, dompnus Petrus Ferdinandi, dominus castri ac ville de Yxar, pono ac mito in
tenencia et in rahenas castrum meu et villam de Buynuel, situm in eodem regno Valencie, cum omnibus
pertinenciis suis.

Similiter eodem modo ego, dompnus Jacobus, dominus castri ville de Exerica, pono ac mito in
tenencia et in rahenas castrum meum et villam de Eslida et Çuera et Ançara, sitos in eodem regno
Valencie.

Eodem modo ego, dompnus Petrus, dominus castri et ville de Ayerbe, pono ac mito in tenencia et
in rahenas castrum meum et villam Avuero.

Similiter eodem modo ego, dompnus Petrus Cornelii, pono ac mito in tenencia et in rahenas
Buxmediano et Freschano.

Ego enim modo ego, dompnus Atho de Focibus, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum
meum et villam de Almunien.

Similiter eodem modo ego, dompnus Berengarius de Atyença, pono ac mito in tenencia et in rahenas
castrum meum et villam de Castronovo, situm in regno Valencie cum omnibus pertinenciis suis.

Eodem modo ego, dompnus Luppus Ferrench de Luna, pono ac mito in tenencia et in rahenas
castrum meum de Chodas.

Similiter eodem modo ego, dompnus Artaldus de Alagone, pono ac mito in tenencia et in rahenas
castrum meum et villam de Arcayne cum omnibus pertinenciis suys.

Eodem modo dompnus Sancius de Antillione pono ac mito in tenencia et in rahenas Sant Mitier et
Aytana, cum omnibus pertinenciis suis.

Similiter eodem modo ego, dompnus Guillelmus de Podio, pono ac mito in tenencia et in rahenas
Torres de Almunien.
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Eodem modo ego, Amor Dionisii, pono ac mito in tenencia et in rahenas omnia bona mea mobilia
et inmobilia ubique inventa fuerint.

Similiter eodem modo ego, dompnus Luppus Guillelmi d’Oteyça, pono ac mito in tenencia et in
rahenas castrum meum et villam de Foçespalda. [f. 26r]

Eodem modo ego, Petrus Sesse pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de
Almoneçiro.

Similiter eodem modo, Petrus Jordani de Penna, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum
meum et villam de Roden.

Eodem modo ego, dompnus Luppus de Gorreya, pono ac mito in tenencia et in rahenas villam meam
qui dicitur Las Caçapetas.

Similiter eodem modo ego, dompnus Poncius de Las Ciellas, pono ac mito in tenencia et in rahenas
castrum meum et villam de Sangarren.

Eodem modo ego, dompnus Guillelmus de Alcalano, dominus castri ac ville de Quinto, pono ac mito
in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de Quinto.

Similiter ego, Eximinus Petri de Pina, pono ac mito in tenencia et in rahenas villam meam de Moriella.
Eodem modo ego, dompnus Gombaldus de Tramacet, pono ac mito in tenencia et in rahenas

castrum meum et villam de Gayllen.
Similiter nos, dompnus Petrus Garcesii de Nueç et Uger de Nueç, frater ipsius, ponimus ac mitimus

in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de Nueç.
Eodem modo ego, dompnus Rodericus Figuarualas, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum

meum et villam de Figarualas.
Similiter ego, Egidius de Bidaure, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de

Gavarda.
Eodem modo ego, Bertrandus de Naya, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et

villam de P[i]nsech.
Similiter ego, Martinus Eximini d’Agon, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et

villam de Bardallur.
Eodem modo ego, dompnus Eximinus Garcesii d’Agon, pono ac mito in tenencia et in rahenas

castrum meum ac villam de Torbena.
Similiter ego, dompnus Lupus Eximini d’Agon, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum

de Moçota.
Eodem modo ego, Blasius Maça, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de

Gannalur.
Similiter ego, dompnus Blasius d’Uarta, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et

villam de Ilch.
Eodem modo ego, Sancius d’Uarta pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam

de Meçalocha.
Similiter ego, Egidius de Atrosillo, pro me et Luppo Ferrench de Atrosillo, fratre meo, pono ac mito

in tenencia et in rahenas Basolga et Bocha.
Eodem modo ego, dompnus Gombaldus de Benavent, pono ac mito in tenencia et in rahenas

castrum meum et villam de Selgua.
Similiter ego, Gar[f. 26v]cias Petri de Laçano, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum

et villam de Canales.
Eodem modo ego, Luppus de Pomar, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam

de Saliellas.
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Similiter ego, Rodericus Gonçalvo de Pomar, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum
et villam de Fusano.

Eodem modo ego, Gondiçalvus Luppi de Pomar, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum
meum et villam de Albalat.

Similiter ego, Eximinus Gonçalvus de Pomar, pono ac mito in tenencia et in rahenas totum meum
hereditamentum quod habeo infra termino de Albero.

Eodem modo ego, Blasius Maça, pono ac mito in tenencia et in rahenas l’Aldea.
Similiter ego, Petrus Maça, pono ac mito in tenencia et in rahenas Banaston.
Eodem modo ego, Petrus Latronis de Bidaure, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum

et villam de Fos Calanda.
Similiter ego, Petrus Petri de Beresin, pono ac mito in tenencia et in rahenas Suero.
Eodem modo ego, Ruy Sanches de Pomar, pono ac mito in tenencia et in rahenas l’Almunia de

Balbero.
Similiter ego, dompnus Alfonsus de Castronovo, pono ac mito in tenencia et in rahenas omnem

hereditamentum meum de Barbero.
Eodem modo ego, Guillelmus de Castronovo, pono ac mito in tenencia et in rahenas omnem

hereditamentum meum de Salas et de Lagunarota.
Similiter ego, dompnus Sancius Petri de Liendo, pono ac mito in tenencia et in rahenas

hereditamentum meum de Valencia, videlicet, Benaçedavim.
Eodem modo ego, dompnus Gaston de Castellot, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum

meum et villam de Sailla.
Similiter ego, Sancius de Laçera, pono ac mito in tenencia et in rahenas castrum meum et villam de

Leçera.
Eodem modo ego, dompnus Bernardus de Maloleone, pono ac mito in tenencia et in rahenas

castrum meum et villam de Erdaho.
Sub tali modo pacto et condicione quod, si aliquis nostrum predictorum qui in predicto juramento

et comunitate sumus vel erimus de cetero defecerimus vel veniremus contra predicta contenta in
juramento vel in aliquo contentorum in juramento, remaneat perjurius et traditor manifestus et amitat
castra, villas et hereditates quas obligavit, et alii amitant omnia bona sua mobilia et inmobilia ubicumque
fuerint inventa, sub spe et fiducia quod ipse nec sui nunqua recuperet ea quequidem castra, villas,
hereditates et bona, hanc (sic) comunitas illorum qui juramentum tenebunt et observabunt, ad
faciendum de eis ad suas proprias voluntates in perpetuum sine impedimentum et contradiccione
alicuius persone. Et quantum ad [f. 27r] hoc, omnes qui sumus in juramento predicto renunciamus omni
Foro, usui, consuetudini, privilegio et cartis et omnibus aliis et singulis rebus quecuique nostrum
predictorum quocumque modo possent proficere et comunitati eorum qui sumus in juramento in aliquo
repugnare

Presentibus testibus dompno Gullelmo d’Atyença, filio dicto nobilis dompni Berengarii d’Atyença, et
dompno Bernardo de Benasch, milite dicti dompni Bernardi de Maloleone, et dompno Hoanne (sic)
Egidii Tharini et dompno Berengario de Tarba et dompno Roderico de Turribus, militibus, et dompno
fratre Açnario, priore, et dompno Jacobo, fratre domino Jacobo et fratre Dominico Petri, monachis
monasterii Sancti Johannis de la Penna et dompno Valerio Catalani, clerico, Roderici (sic) de Liçana,
rectoris ecclesie de Casp, et Guillelmo Elie, et Johanne Petri Tutelani, clericis Cesarauguste.

Quod est actum in ecclesia Sancti Salvatoris, ecclesie catedralis Cesarauguste, die mercurii XIIª die
exeuntes mense octobris, era Mª CCCª XXª prima”.
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[E]n aquest mismo ajustamiento los sobreditos nobles richos omnes, meçnaderos, cavalleros,
infançones et los procuradores de las ciudades et de las villas et de los villeros de Aragon ordenaron et
eslieron conservadores qui conservassen et procurassen et manteniessen en buen estado toda la tierra,
et ordonaron conservadores:

En tierras de Valencia don Jayme, seynor de Exerica, e don Artal de Alagon.
En Ribagorça et en Sobrarbe, et asi como tiene la sobrejuntaria de Ramon de Molina: Sanc d’Antillon

et don Alfonso de Castelnou.
En Ia sobrejuntaria de tierras d’Uescha: don Atho de Foçes et don Gombalt de Tramaset.
En la sobrejuntaria de Jaccha: don Pedro, seynor de Ayerbe, et don Lop de Gorreya.
En Teruel et en Darocha et lures aldeas: don Exemen de Urreya el mayor e don Guillem de Alcala,

seynor de Quinto.
En la sobrejuntaria de Çaragoça entro al rio de Belchit e de Alagon enta juso, et de la cierra de Sent